C De ingratis liberis. Qualiter exeat fili⁹ de p̄tate parētis per ema-
cipationē dicit: nūc econtra qualiter retrahatur in potestate
per ingratiū dicit.

C Ilios. pulsassent. p. his etiaz causis potest exberedari. vt in
auten. vt cu. de ap. cog. h. causas. t. h. si quis de parētibus.
colla. v. i. Et nota difficili⁹ renocari filiuz q. libertu. qui ex leui causa

renocatur. vt. s. de libe. et eorum lib. l. si manumissori.

C Rescissa. h. quo iure. R. officio iudicis. vt ar. s. de lib. r. eo. l. l. j.
licz alij per accusatōez ingratiū dicit. vt. ss. de pecu. h. he. h. patronus.
et. s. de lib. r. eo. l. l. penul. vbi eadē dicimus de liberto. alij putat per
vilem reivendicationem. vt. j. de reuo. do. l. bis.

C Immerite. nec eni-
merentur babere bonū
si sint mali. vt. j. de re
uo. do. l. generaliter.

C De postliminio re
uersis. Qualiter restitu-
tur patria potestas p in
gratitudine dixit. s. ti.
j. nūc q̄liter p in postli-
minū. sed quia ei bi quā
dogz redimuntur: et de
bis sub̄t. c.

C X duob. sar-
macia. vt p.
privum nomē
vel appella-
tiuum est eius que ex ca-
ptiū nascitur.

C Plata. et concepta
apud hostes: als heret
semp̄ ins postliminū et
sola rediens quia habe-
tur p nata. vt. ss. d. stat.
bo. qui in ytero.

C Filiā. in potestate et
iproprie dicit reddet. vt
ff. de verbo. sig. l. verbū
sic ergo oēa habet postli-
minū. vt. ss. eo. diu. in
prim. r. ff. ex q. cau. ma.
l. ab ostibus. h. non mi-
nus. r. ff. de suis et le. de
re. l. j. h. queritur.

C Duxit. i. reduxit.
a Secuta. sic singit si
lia sine p̄e. et sic spuria
et p̄nri iure postliminū.
succedat. vt hic. r. ff. ad
tertul. l. j. h. sed si apud.
et. ff. eo. diu. in fi.

b H. s. f. i. c. t. o. b. n. d. i. c. o.
parētuz restitutio r. c. nā
r. c. vel ad proximū r. c.

C Nota ergo tres casus.
aut eni⁹ apud hostes cō-
ceptus et nat⁹ redit cum
patre et matre: aut cū ma-
tre tm̄ aut cū patre tātū.
pm̄is duobus casib. h. z
postliminū: licet in scđo
sit spuri⁹ et tm̄ matri et
no patris succedat: cū ex
l. cornelia singat mortu-
us pater p̄ma hora capti-
vitatis. et isti duo sūt in
bac. l. tertio vero yr fili-
us sūm̄ m̄rē: et in casu di-
cā eū b̄z postliminū se-
cunduz. jo. et succedere
p̄i sicut i filio arrogato
vt. ff. de adop. l. et q. vro-
re. Itē in dubi⁹ faci⁹
re valere. vt. ff. d. re. du.

C I. quotiens. Sed. P. dicit non habere postliminū: quasi filius non
posset esse sine matre: licet sine patre et speciale dicunt in adoptione.

A B hostibus. magis. electiue. id est non seruile conditione:
niſi quo ad seruitium pro quo potest dici non multum differre
interima seruo. vt. ff. de lib. bo. exhi. l. n.

C Dignoris. taciti. vt. ff. de le. j. l. senatus. h. fi. et de testa. qui testa,
meto. h. j. nec ante potest militare q̄ liberef. vt. ff. de re. mili. l. q. stat⁹.

C Si nummi. collectiue. vt et illnd miles cesaris ruit in arma. i. tota
militia et multus p̄scis est rome. vt. ff. de verbo. signi. l. in ysu.

C Pertimescere. vt. j. eo. si is quite. Et no. bac. l. d. nos casus qui
bus vinculum p̄gnoris liberatur per donationem et per matrimonium
et facit. ff. eo. si captiū.

ficius re
uocatur
q̄ libert⁹.

Ilios et filias cete-
rosq; liberos cōtu-
maces q̄ parētes vel
acerbitate cōnitij vt
cuiuscq; atrocity in
iurie dolore pulsassent leges (emā-
cipatione rescissa) dāno libertatis
immerite multare voluerunt.

C De captiū per postliminium
reversis et ab hostibus redemptis.

C Lōcept⁹ in captiūtate p̄ris et m̄ris re-
vertēs cū patre et matre sequit̄ patris origi-
nē. et si revertit̄ solū cū matre et p̄e ap̄d ho-
stes morit̄: matris in origine imitaf. Bal.

C Imp. Seue. et Ant. aa. M̄dene.

T itu. li. Zer. i.
X duob⁹ captiūs
farmacia "nata" pa-
tris originē ita se-
cuta videbatur si
abo parētes inci-
uitatē nr̄ am rediſſent. C Quāq; eni⁹
eniz iure. p̄prio postliminū h̄fe no
possit que capta no est: tamen parē-
tum restitutio reddit patri filia⁹: q̄
cū ab hostibus interfec⁹ sit matris
dūtarat cōditione que secū filiam
duxit⁹ videf necessario secuta⁹. na⁹
fictio legis cornelie q̄ legitios ap̄d
hostes defuncto cōstituit heredes.
ad ea⁹ q̄ illic suscep̄ta est non perti-
net: cum eo tpe quo captus est di-
em suum pater obūsse estimetur.

C Redēptus ab hostibus loco pignoris
retinef donec redimis et si qd̄ redimis libe-
ra mulierē quā sibi postea i m̄rimoio copu-
lavit videf neq̄ pignoris dimisisse. Bal.

C Impa. Gor. a. P. dubli. Zer. ii.

H B hostib⁹ redēpti quoad
exoluat p̄ciū magis in can-
sa pignoris p̄stituti: q̄ in suile q̄di-
tionē esse detrusi vident̄: et iō si nū-
mi eo noie exp̄si donatio interce-
dat: pristine q̄ditō eos reddi ma-
nisfestū est. C P̄dōinde si ab hosti-
bus redēptaz: post dissolutū veluti
naturalis pignoris vinculū h̄fe in
matrimonio cepisti nihil est qd̄ de
statu eius seu liberorum cōmuniū
debeas pertimescere.

C Capto ab hostib⁹ d̄z vari curatō sub
idoneo fideiūsore ad bona cōseruanda ne
dissipentur. h. d. bal.

C I. quotiens. Sed. P. dicit non habere postliminū: quasi filius non
posset esse sine matre: licet sine patre et speciale dicunt in adoptione.

A B hostibus. magis. electiue. id est non seruile conditione:
niſi quo ad seruitium pro quo potest dici non multum differre
interima seruo. vt. ff. de lib. bo. exhi. l. n.

C Dignoris. taciti. vt. ff. de le. j. l. senatus. h. fi. et de testa. qui testa,
meto. h. j. nec ante potest militare q̄ liberef. vt. ff. de re. mili. l. q. stat⁹.

C Si nummi. collectiue. vt et illnd miles cesaris ruit in arma. i. tota
militia et multus p̄scis est rome. vt. ff. de verbo. signi. l. in ysu.

C Pertimescere. vt. j. eo. si is quite. Et no. bac. l. d. nos casus qui
bus vinculum p̄gnoris liberatur per donationem et per matrimonium
et facit. ff. eo. si captiū.

Hili⁹ ap̄d
hostes cō
ceptus an
bēat post
liminūz.

Liber Octauis.

Aum.eum.curatorem.

Curator: b **O**bseruatione.s.bonorum.Et si no.curatore dari bonis
qñz bo/
nis capti
ui datur.

Ec nos.i. non
Dsolū antecesso-
res nostros non pterijt:
sed nec nos qn hñ scia-
mus hoc qd subhct be-
reditatem tē.

DAn captā. de mīre
dicit:sec' forte i pīna be-
reditate. vt. s. de suis t
leg.l.apud. vel ibi non
desiderat sc̄tia quo ad
transmissionem.

ELognoscif. dic vt
s.solu.ma.l. si quidem.

FTrāsigi. v'l pacisci.
cū sit turpe. vt. s. de pa-
ctis.l.f. t de ioffi. test. si
qñ. neqz p h̄de geri. vt
ff. de acgr.here.l.nemi-
nē. nec repudiari v'l adi-
ri. vt h̄ prime dixi. t. ff.
de acg.here. is q beres.
h.pen. t.l. q sup̄stis. t
facit. s.solu.ma.l. si qdē
viuet. S qd si v̄dedit si
lius r̄ talis hereditatis:
an postea vendicati ob-
stabit exceptio rei vendi-
te. Nideq q nō. vt ar. ff.
quorū lega.l.j. h.qd ait
in s. Sed arg.cōtra. ff. d
vsucap.l. cum vir. t. ff.
de fun. do.l. penulti.

GJudicari.als indica-
ri: t als v̄diciari. S si in-
dicatus fuerit t̄ra eum:
an postea cognito q sit
mortu' pōt repellip ex-
ceptione rei indicate si
agat. Nideq q nō. ar. ff.
quo. lega.l.j. h.qd ait. in
fine huius legis. t q ex
alia cā agit. vt. ff. de exce-
ptione rei indica. si ma-
ter. h.eandem.

BUfi. qd dixit i gñe:
dicit nunc in specie.

ISuccessiois. decesse
rat em̄ fili' in medio de
quo filio habita est men-
tio. s. in pn. hui' legis.

KMo officiēib'. imo
vident qdā obſtare. s. si
donauit. vt. ff. de dona.
qdā. h. f. qd̄ est h. Solu.
spālis casus in donatio-
ne. Nel ibi p̄tabat eum
vinere hic dubiū erat.
Nel non repellit ibi: qd̄
donauit: sed qd̄ indign'

Crepellitur.

IUfī nō redem-
ptū. tūc em̄ eset loco pi-
gnoris. vt. s. e.l. h.

MUfī t postlimi-
nij. restituāt. re-
stituti sunt qdē statim fa-
cta redēptioe: sed postea
accepto p̄cio sic restituū-
tur ac si non fuerint pi-
gnori nexi.

NStatus.tui.

OIngetare.s. p̄pellet.

PEdissime. ad te
s.patrē. Accur.

Sciebat. maxime. argu. ff. de pigno. actio. l. eleganter. h. f.

Ex necessitate. idest ex misera necessitate scriviendi extracta. t fa-
cit. s. de episco. audi. si lenones.

DPrestabit. preses provincie.

TReses. habebit. post q soluisti precium: vel seruisti per qn,
quennium.

VPar ignorat. idest
bñ scit. s. de transac-
fratris.

XPosteaq. idem si
ante. j. eo. l. comertio.

YNec pignoris. abū-
dat nec ppter dictione
nullis. Et no. spāle. nā
aliud est in alio pignore
qz nata sunt pignori. vt
ff. de pig. si gregē. in pn.
t. ff. reruz amo. l. vlti. t
l. paulus. h. si mācipia.

ZAptum. medio
tempore. i. post ca-
ptum ante redditum.

ALex cornelia. imo
dū dicere ius postlimi-
nij qd̄ singit captū non
fuisse captum ex q̄ rever-
sus est: at lex cornelia
singit eū q̄ decessit ea ho-
ra decessisse q̄ fuit captū.
vt insti. qui. nō est per-
fa. test. h. f. Rñ. lex cor-
ne. ad multa capla por-
rigit. quoꝝ ynum est an
possit istitui captū ab ho-
stib' dū est captū. vt. ff.
de here. insti. illa istitu-
tio. h. j. t de hoc erat qō
in. l. ista. Nel dic t p̄ez
fuisse captū t ibi dcessis-
se. Nel alr lex cornelia
vocat filiū ad h̄ditatez
vt suū h̄dē. vt. ff. de te.
l. lege cornelia. Et ius
postlimiū vocat eū ad
hereditatē sed non vt su-
um heredem. vt. j. eo. l.
ius postlimiū.

BFacit. ifra qdriēnū
si res sint vsucapte: als
tpa solita trium vel de-
cē vel viginti v'l trigin-
ta an. t facit. s. de rei vē-
di. nullo. t. s. ex q. cau-
mato. l. f. t. s. qbz non
ob. lon. tēp. prescrip. l.
ab hostibus. Accur.

CIcut liberis. s. ho-
minib'. Nel dic

i. filiis t d vtrqz habes
ist. qui. mo. ius pat. po-
sol. h. si ab hostib'. t. h.
ipse quoqz.

DSic fui. sec' i armis
t veste t silb' que tur-
piter amittunt. vt. ff. eo.

l. h. t. ih. Itēz in fuis in-
tellige si tñ in ptate dñi
vel iter dñi p̄sidia sint:

tñ in liberis statim cum
sunt infra limina iperū.
vt. ff. e. l. f. t. l. in bello.

h. manumittendo.

ERedēpta ē. si ergo
donata et alicuti: nihilō
minus hz postlimiū.

si autē est redēpta statim
fieret redimētis. vnde t
manumittit t necessari-

us est ei heres. vt. ff. de
acg. bere. si fum qz. t
ff. eo. in

Empera. Diocle. t Māxi. aa.
varroni. **L**ex. iij.

AUm cognatos tuos nonduz
mes: sed adhuc in rebus esse huma-
nis: t bona eoz fraudibus diuerse
partis dissipari interpellat' rector
puincie. puidabit enz sub obserua-
tione. Quaestuere: q stipulante
fuo publico satis idonee dederit.

EIncēt' de morte testōris vel ei' cui ab
itestate succederet h̄ditatem adire nō p̄t:
nec distrahere nec pacisci sup ipsa h̄ditā-
te: sec' factū ipso iure nō t̄; t̄ cu postea erit
certū de morte poterit h̄ditas adiri t bo-
norū possessio peti: etiā si p̄prius esset renū-
ciatū tēpore dubiū antedicti. b. d. Bal.

EIdem. aa. Mātrone. **L**ex. iij.

AEc nos p̄terijt h̄ditatē ei'
quā incognitū erat ab ho-
stib' interfectā an captā' esse a filio
adiri nō potuisse: qñ eoz bona q̄ in
hostiū p̄tāte redigūtur: eo demū tē-
pore successiōis iure ac gri p̄nt: cum
captos apud hostes mortuos eē co-
gnoscitur: nec sup facultatib' eius
cui' icertā vita ac fortuna fuit trāsi-
gi' vel indicari' potuit. vñ posteaq;
apud hostes materterā vestrā fati-
munus implesse innotuit: tunc vo-
bis licentia permittitur agnoscen-
de per bonorū possessioe succes-
sionis: nō officientib' enim his
que perperaz gesta sunt si priorem
gradu obtinetis successionis com-
pendium ad vos pertinet.

EFilius p̄fect' legionis restitutus a bar-
baris recuperat p̄stīnā libertatē nihilō ppter
ea dato p̄fecto legionis. b. d. bal. Nel sic.
Captiū suis donatus sine vlo p̄cio sta-
tim hz ius postlimiū: t nihil soluere tene-
tur. b. d. no. Saly.

EIdem. aa. Claudio. **L**ex. v.

AUm non redemptū ab hosti-
bus filiū tuū sine vlo contra-
ctu traditum a barbaris p̄fecto le-
gionis dicas: postlimiū ius locuz
habuit: t illico ingenuitati sue redi-
di eum preses puincie iubebit.

EQuolibet offerente redēptionis p̄ci-
um debet redemptus p̄stīne restitui liber-
tati. b. d. bal. Nel sic. Redēptor cōpellit
indis officio p̄ciū redēptionis reci-
pe a captiuo. b. d. Salice.

EIdem. aa. Justo. **L**ex. vi.

AUz t postlimiū ins t cōmu-
nis v̄tilitatis rō exigat: vt si q
captos ab hostib' redemerūt acce-
pto p̄cio redēptos sue ingenui-
tati restituāt: proponaqz redē-
ptorem tuū noluisse oblatū p̄cinz a
te vel ab alio recipere: preses puincie
efficaci instantia cōpellet euz le-
gibus obtemperare: t percepto eo
quod p̄ciū nomine dependit sta-

tus securitatē nō inquietare:

AMulier que redemit puezz ab hosti-
bus t p̄stituit p̄ciū perdit t illa restitu-
ta ab ea iuste aufugit. b. d. bal. vel sic. Deli-
cium turpis qstus redēptoris priuat ipm a
nexu pignoris p̄cio redēptionis. Saly.

EIdem. aa. Claudio. **L**ex. vii.

AEdissime mulieris nequitia
pmouemur. cuz igitur filiā
tuā ab hostib' captā ac p̄stituta
ab ea que eā redemerat: ob retinē-
de pudicitie cultū ad seruādā nata-
liū honestatē ad te configisse pro-
ponas: preses puincie si filie tue su-
pradicā inuriaz ab ea que sciebat
ingenuaz esse inflīcta cognoverit:

cuz huiuscmodi p̄sona indigna sit
p̄ciū recipe ppter odiū detestabi-
lis questus: etiā si p̄ciū cōpensatuz
nō est ex necessitate miserabili cu-
stodita ingenuitate nate tue aduer-
sus flagitiose mulieris turpitudinē
tutam eam defensamqz prestabit.

SAti ex redēpta nascunt ingenui. bal.

Nel sic. Ati ex redēpta non possunt reti-
neri pignori p̄redēptionis p̄cio. Salice.

EIdem. aa. Mātrone. **L**ex. viii.

AReses. puincie ne vltērī in-
fuit: iugo detinearis cu-
re habebit q̄ p̄ solertia sua p̄ay

ignorat filiorū tuorum statuz tueri:
quos posteaqz redēpta es enira te
esse significas: cu eos q̄ post redem-
ptionē nascunt nec pignoris qui-
dem vinculo ob p̄ciū quod p̄
bis datum non est teneri nullis' au-
ctoribus visum est.

EFiliis captus ab hostib' innenēs pa-
trem mortuū in ciuitate succedit ei vt suū
heres ex duabus fictionibus simul iunctis
sz ex fictiōe legis corneliez postlimiū. b.

dicit textus cu glo. Bal. vel sic. Reversis
singitur nnnqz captū t patri lz antea defū-
to succedit ex testamento t ab intestato: t
eireverso currit p̄scriptio. Sali.

EIdem. aa. t. cc. Grego. **L**ex. ix.

Aptū ab hostib' filiū patre t̄z
mortuo medio tempore lex

cornelia reuersuz si in p̄tāte patris
tpe quo capiebat fuit: sunz facit he-
redē. vñ siue ex testō ad te siue ab in-
testato succedit ex successionē patris tui p̄tine
re apud p̄sidē puincie p̄baneris re-

stitui tibi res h̄ditarias iubebit: si
nō tñ postqz reuersus es tps efflu-
xit quantum intentionem tuā tem-
poris plixitate cōquiescere facit.

ESeru' reuersus ab hostibus restitutus
dño sicut filius patri. b. d. Bal. t Saly.

EIdem. aa. t. cc. Apoll. **L**ex. x.

SIcut liberis. s. ho-
minib'. Nel dic

i. filiis t d vtrqz habes
ist. qui. mo. ius pat. po-
sol. h. si ab hostib'. t. h.
ipse quoqz.

DSic fui. sec' i armis
t veste t silb' que tur-
piter amittunt. vt. ff. eo.

l. h. t. ih. Itēz in fuis in-
tellige si tñ in ptate dñi
vel iter dñi p̄sidia sint:

tñ in liberis statim cum
sunt infra limina iperū.
vt. ff. e. l. f. t. l. in bello.

h. manumittendo.

ERedēpta ē. si ergo
donata et alicuti: nihilō
minus hz postlimiū.

si autē est redēpta statim
fieret redimētis. vnde t
manumittit t necessari-

us est ei heres. vt. ff. de
acg. bere. si fum qz. t
ff. eo. in

Ancilla
ab hosti-
bus libe-
rata an sit
dño resti-
tuenda.

ff. eo. in bello. h. man
mittēdo. Distinguīt tū
qz si sc̄ies alienum redi
mit ppetuo audif dñs
precū offerēdo si igno,
rās et credēs esse yeden
tis audif dñs in fra triē
niū nō vltra. vt. ff. e. in
bello. h. si quis seruū.

S liberz nullū fi
līs. imo pōt pro
parte agi iterdicto de li
bero hoie exhibēdo. vt
ff. de libe. bo. exhiben
l. iij. h. h.

H hostib⁹ capti.
et intrā p̄dia bo
stuz deducti an em̄ ma
net ciuis nec fit fūns.
vt. ff. e. l. postliminū.